
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 
www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

 





OGGETTO: Integrazione e modifica della determina prot.n. 1643 del 05.02.2021 avente ad oggetto 

“Acquisto di testi scolastici per le classi IV e V della scuola primaria Lorenzo il 

Magnifico e per le classi V della  scuola primaria Giuseppe Mazzini dell’Istituto 

Comprensivo di Barberino di Mugello” approvazione a contrarre.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

RICHIAMATA la propria determinazione prot. n. 1643/A06 del 05.02.2021 per l’acquisto di testi 

scolastici per le classi IV e V della scuola primaria Lorenzo il Magnifico e per le 

classi V della  scuola primaria Giuseppe Mazzini dell’Istituto Comprensivo di 

Barberino di Mugello attraverso  affidamento diretto; 

DATO ATTO che il fornitore individuato nella libreria GIUNTI AL PUNTO presso Internet 

Designer Outlet, Via Meucci, 50031 Barberino di Mugello (FI) P.I. 00977690239 a 

cui era stato inoltrato l’ordine diretto di fornitura di libri ha richiesto la modifica 

dell’intestazione per emissione della fattura elettronica; 

TENUTO CONTO che il fornitore ha indicato come intestatario LIBRERIE GIUNTI SRL, via 

G.B.Pirelli, 30 – 20124 Milano (MI) Codice Fiscale e Partita Iva 07954120965; 

CONSIDERATO necessario ed urgente dover procedere all’acquisto degli articoli proposti dalla 

suddetta Ditta che corrisponde alle esigenze dell’istituto e per le motivazioni già  

espresse  nella determina  prot. n. 1643/A06 del 05.02.2021; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

Le premesse fanno  parte integrante e  sostanziale del presente provvedimento; 
 

 

Art.2 

Di procedere all' affidamento diretto per la fornitura di testi scolastici alla Ditta 

LIBRERIE GIUNTI SRL, via G.B.Pirelli, 30 – 20124 Milano (MI) Codice Fiscale e Partita Iva 

07954120965; 

  

Art.3 

Di integrare e modificare la determina in oggetto con i dati della ditta subentrante senza 

ulteriori modifiche; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO  - PR. U. N. 0002472 DEL 23/02/2021



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 
www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

 





 

Art. 4 

Le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa 

inerente la tracciabilità dei pagamenti: 

a) Le fatture elettroniche di pagamento dovranno riportare il codice identificativo dell’ordine a 

cui si riferisce (CIG: Z0430866C3);            

b) il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario o postale o altri strumenti di incasso 

idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni stesse;  

c) l’operatore economico sarà tenuto a comunicare all’Istituto il conto corrente dedicato e a far 

pervenire la dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti, ai sensi della L. n. 136/2010; 

d) La mancata osservanza degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi per le forniture pubbliche 

determinerà la risoluzione dell’ordine e l’applicazione di sanzioni amministrative. 
 

Che, infine, il pagamento sarà effettuato, previa verifica positiva del DURC (Documento Unico di 

Regolarità Contributiva) aziendale, attestante, contestualmente, la regolarità dell’impresa, per 

quanto concerne gli adempimenti previdenziali e assicurativi sulla base delle rispettive normative di 

riferimento; 
 

 

Art. 5 

Ai sensi dell'art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della L. 241/1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Alessandra Pascotto; 
 

 

Art. 6 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito web dell'Istituto scolastico ai sensi della 

normativa vigente sulla trasparenza. 

 
 

                                                                                                  

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       Prof.
ssa

 Alessandra Pascotto 
                                                                                                                                             (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO  - PR. U. N. 0002472 DEL 23/02/2021


		2021-02-23T15:26:05+0100




